REQUERIMENTO N° 265/2009-REQ.

                            Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário,

cumpridas as formalidades legais contidas no Regimento Interno desta

Casa, SOLICITAR  ao Exmo. Sr. Prefeito do Município – ANTONIO

FIGUERÔA DE SIQUEIRA , extensivo ao Ilmo. Sr. Secretário de Defesa

Social – CORONEL ANTONIO OTÁVIO BARBOSA VARÊDA, o

deslocamento de 02 Guardas Municipais e 01 Viatura, em caráter de

urgência, para realização de rondas noturnas nas proximidades da

Escola Professora Maria Lucina Gonçalves, localizada no Bairro

Oscazão, em nosso município, nos dias de aula, visando diminuir o

índice de violência envolvendo moradores e estudantes daquela

localidade.

JUSTIFICATIVA ORAL:

Sala das Sessões, ____ de ___________ de 2009

Antonio Gomes Bezerra Junior
- Vereador Autor -